
UCHWAŁA NR XLI/282/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 26 maja 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Międzybórz na rok 2022 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215 ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) Rada Miejska w Międzyborzu uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody na 2022 rok o kwotę 111.143,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zwiększa się wydatki na 2022 rok o kwotę 111.143,00 zł oraz dokonuje zmian zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Plan budżetu po zmianach wynosi: 

1. Po stronie dochodów:  37.312.145,11 zł, w tym: 

- dochody bieżące   25.404.314,00 zł 

- dochody majątkowe   11.907.831,11 zł 

2. Po stronie wydatków:  39.246.722,50 zł, w tym: 

- wydatki bieżące   24.942.598,51 zł 

- wydatki majątkowe   14.304.123,99 zł 

§ 4. „Dochody i wydatki w ramach funduszu przeciwdziałania COVID-19 w 2022 roku” – otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A67DA8BB-45E1-4CFE-B0EE-BE8F105B365F. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW MIASTA I GMINY MIĘDZYBÓRZ W 2022 ROKU

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XLI/282/2022 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 26 maja 2022 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Międzybórz na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 503 756,00 47 143,00 8 550 899,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

170 700,00 47 143,00 217 843,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

13 000,00 47 143,00 60 143,00

852 Pomoc społeczna 856 710,18 32 000,00 888 710,18

85231 Pomoc dla cudzoziemców 22 030,00 20 000,00 42 030,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

10 000,00 20 000,00 30 000,00

85295 Pozostała działalność 603 450,18 12 000,00 615 450,18

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 12 000,00 12 000,00

855 Rodzina 4 780 544,00 32 000,00 4 812 544,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 389 000,00 32 000,00 2 421 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2 389 000,00 32 000,00 2 421 000,00

Razem: 37 201 002,11 111 143,00 37 312 145,11

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A67DA8BB-45E1-4CFE-B0EE-BE8F105B365F. Podpisany Strona 1



ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW MIASTA I GMINY MIĘDZYBÓRZ W 2022 ROKU

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XLI/282/2022 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 26 maja 2022 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Międzybórz na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 15 923 595,52 0,00 15 923 595,52

80101 Szkoły podstawowe 5 800 877,28 8 200,00 5 809 077,28

4270 Zakup usług remontowych 16 750,00 8 200,00 24 950,00

80195 Pozostała działalność 3 222 096,24 -8 200,00 3 213 896,24

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -6 200,00 3 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 60 283,24 -2 000,00 58 283,24

851 Ochrona zdrowia 166 467,23 47 143,00 213 610,23

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 145 367,23 47 143,00 192 510,23

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 47 143,00 87 143,00

852 Pomoc społeczna 1 548 518,18 32 000,00 1 580 518,18

85231 Pomoc dla cudzoziemców 211 656,18 20 000,00 231 656,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 790,19 20 000,00 41 790,19

85295 Pozostała działalność 362 129,00 12 000,00 374 129,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 117,00 9 225,00 10 342,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 2 775,00 5 275,00

855 Rodzina 4 974 344,00 32 000,00 5 006 344,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 389 000,00 32 000,00 2 421 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 382 411,00 32 000,00 2 414 411,00

Razem: 39 135 579,50 111 143,00 39 246 722,50

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A67DA8BB-45E1-4CFE-B0EE-BE8F105B365F. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr XLI/282/2022

Rady Miejskiej w Międzyborzu

z dnia  26 maja 2022 r., 

dział rozdział paragraf bieżące majątkowe razem bieżące majątkowe razem

852 Pomoc społeczna 12 000,00 0,00 12 000,00

85295 Pozostała działaność 12 000,00 0,00 12 000,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

zwiazanych z przecidziałaniam COVID-19

12 000,00 12 000,00

12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 7 806,28 251 080,00 258 886,28

80101 Szkoly Podstawowe 7 806,28 0,00 7 806,28

4240 Zakup pomocy dydaktycznych 7 806,28 7 806,28

80195 Pozostała działaność 0,00 251 080,00 251 080,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 251 080,00 251 080,00

Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego 

w Międzyborzu
251 080,00 251 080,00

852 Pomoc społeczna 12 000,00 0,00 12 000,00

85295 Pozostała działaność 12 000,00 0,00 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 225,00 9 225,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 775,00 2 775,00

921 Kultura i ochrona dziedizctwa narodowego 0,00 232 440,88 232 440,88

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 232 440,88 232 440,88

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 232 440,88 232 440,88

Modernizacja sali wiejskiej w m. Dziesławice wraz z 

zagospodarowaniem terenu
232 440,88 232 440,88

19 806,28 483 520,88 503 327,16

12 000,00 0,00 12 000,00 19 806,28 483 520,88 503 327,16

Wydatki

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy 

Międzybórz na rok 2022

Razem wydatki

Ogółem

Klasyfikacja

Dochody i wydatki w ramach funduszu przeciwdziałania COVID-19 w 2022 roku

Wyszczególnienie

Razem dochody

Dochody

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A67DA8BB-45E1-4CFE-B0EE-BE8F105B365F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
 
Zwiększa się dochody w rozdziale 75618 w § 0270 w kwocie 47.143,00 zł z tytułu wpływu z części 

opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym – opłata dla przedsiębiorcy 
zaopatrującego przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży w napoje alkoholowe w opakowaniach 
jednostkowych o ilości nominalnej napoju nieprzekraczającej 300 ml w tych opakowaniach. Jednocześnie z 
tego tytułu zwiększa się wydatki w rozdziale 85154 § 4300 o tą samą kwotę.  

 
Zwiększa się dochody w rozdziale 85231 w § 2700 o kwotę 20.000,00 zł, z tytułu środków 

otrzymanych w formie dotacji ze Stowarzyszenia Aglomeracja Wrocławska na wsparcie działań związanych 
z pomocą uchodźcom z Ukrainy. Jednocześnie zwiększa się rozdział 85231 w § 4210 o tą samą tj. 20.000,00 
zł.  

 
Na podstawie umowy Nr 258/KWS/2022 z 21.04.2022 r. z Wojewodą Dolnośląskim zwiększa się 

dochody w rozdziale 85295 w § 2180 o kwotę 12.000,00 zł z tytułu otrzymanego dofinansowania  
ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na zadanie realizowane w ramach Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w Module II – poprawa bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla seniorów poprzez zwiększenie dostępu do tzw. Opieki na 
odległość przy użyciu tzw. „opasek bezpieczeństwa”. Jednocześnie zwiększa się plan Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Międzyborzu w rozdziale 85295 o tą samą kwotę, przy czym zwiększa się § 
4210 o kwotę 9.225,00 zł oraz zwiększa się § 4300 o kwotę 2.775,00 zł. 

 
Na podstawie zawiadomienia FB-BP.3111.118.2022.MJ z 12 maja 2022 roku Wojewody 

Dolnośląskiego zwiększa się dochody w rozdziale 85501 w § 2060 o kwotę 32.000,00 zł. Jednocześnie 
zwiększa się plan wydatków Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Międzyborzu w rozdziale 85501 w § 3110 o tą samą kwotę.    

 
 
WYDATKI: 
 
Plan finansowy w zakresie wydatków Urzędu Miasta i Gminy w Międzyborzu zmniejsza  się o kwotę 
8.200,00 zł,  w następujący sposób: 

1) rozdział 80195 zmniejsza się o kwotę 8.200,00 zł, przy czym zmniejsza się § 4210 o kwotę 6.200,00 
zł oraz zmniejsza się § 4300 o kwotę 2.000,00 zł.  
 

Plan finansowy w zakresie wydatków Szkoły Podstawowej im. J. Badury w Międzyborzu zwiększa się  
o kwotę 8.200,00 zł, w następujący sposób: 

1) rozdział 80101 zwiększa się w § 4270 o kwotę 8.200,00 zł. 
 
 
 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  
Jarosław Głowacki 

  
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A67DA8BB-45E1-4CFE-B0EE-BE8F105B365F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



